

**Sprawozdanie
z międzysesyjnej działalności Zarządu Powiatu
i wykonania uchwał Rady Powiatu
w okresie od 29 września 2012r. do 25 października 2012r.**

W omawianym okresie odbyło się **jedno posiedzenie Zarządu Powiatu**, które miało miejsce w dniu **17 października 2012r.**

Zarząd podjął uchwały w sprawach:

- udzielenia opinii do wniosku Urzędu Gminy Janowiec Kościelny w sprawie zaliczenia drogi wewnętrznej do kategorii dróg gminnych w m. Nowa Wieś Wielka;
- zmian w budżecie powiatu na rok 2012.

Ponadto w trakcie posiedzenia Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował projekty uchwał Rady Powiatu w Nidzicy, w sprawach:

- zmiany uchwały w sprawie podziału środków na 2012 rok przyznanych samorządowi powiatowemu przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych;
- przyjęcia Programu współpracy Powiatu Nidzickiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2013 rok;
- zmian w budżecie powiatu na rok 2012;
- zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2012-2025.

Przedmiotem obrad Zarządu było rozważenie podpisania aneksu do porozumienia w sprawie budowy zjazdu z ul. Traugutta i parkingu z Gminą Nidzica i przedsiębiorcami Państwem Bubliewskimi.

W dalszej części posiedzenia omówiono wyniki przeprowadzonych negocjacji w sprawie uzgodnienia wysokości odszkodowań z właścicielami nieruchomości gruntowych położonych w obrębie Jabłonka i Szkotowo, które w planie zagospodarowania przestrzennego przeznaczone są pod drogę powiatową i pod poszerzenie istniejącej drogi powiatowej.

Na spotkaniu w dniu 12 września br. powołany w tym celu zespół uzgodnił z byłym właścicielem gruntu p. Zygmuntem Dramińskim odszkodowanie w wysokości 6zł/m² za powierzchnię 1425m² co dało kwotę 8 550,00zł. Z pozostałymi dwoma właścicielami działek położonych w Jabłonce nie doszło do uzgodnienia. Jeden właściciel zaproponował odszkodowanie w wysokości 45zł/ 1m² gruntu.

Kolejne spotkanie w tej sprawie odbyło się w dniu 4 października br. Na tym spotkaniu jeden z właścicieli nieruchomości w Jabłonce zaproponował odszkodowanie w wys. 23zł/ m², które poparł pełnomocnik właściciela kolejnej nieruchomości.

Członkowie komisji uznali, że jest to propozycja nie do przyjęcia gdyż kwota odszkodowania jest znacznie wygórowana. Strony spotkania uzgodniły, że nie będą prowadziły dalszych negocjacji. Z uwagi na nieobecność na tym spotkaniu jednego ze współwłaścicieli uzgodnienia z nim będą jeszcze kontynuowane. Obecnie oczekujemy na złożenie przez niego propozycji.

W związku z tym, że negocjacje w dniu 4 października 2012r. z jednym z właścicieli nieruchomości położonej w Jabłonce zakończyły się negatywnie do Starostwa Powiatowego wpłynął od niego wniosek o ustalenie przez Starostę Nidzickiego odszkodowania, wskutek tego Starosta Nidzicki wszczął postępowanie administracyjne. W trakcie postępowania zlecił rzeczoznawcy majątkowemu wycenę gruntu, który na tej podstawie ustali wysokość odszkodowania. W sprawie zostanie wydana decyzja określająca wysokość odszkodowania.

Starosta Nidzicki zaznaczył, że jest niezmiernie wdzięczny p. Zgmuntowi Dramińskiemu za jego postawę podczas prowadzonych negocjacji. Swym zachowaniem dał wyraz zrozumienia dla sytuacji finansowej w jakiej znajduje się nasz samorząd. Pokazał, że sprawy powiatu nie są mu obojętne.

Ponadto przedmiotem obrad Zarządu Powiatu było szczegółowe omówienie zaleceń pokontrolnych z audytu przeprowadzonego w terminie od 25.06.2012r. do 27.09.2012r. w Powiatowym Zarządzie Dróg w Nidzicy. W wyniku przeprowadzonej kontroli zostało zgłoszonych 17 zaleceń. Komisja kontrolna szczególną uwagę zwróciła na koszty wyceny użyczenia sprzętu drogowego, zmniejszenia zatrudnienia w PZD, ograniczenie wykorzystania samochodów i telefonów służbowych, zracjonalizowanie kosztów zakupu paliw do samochodów służbowych oraz dochowania większej rzetelności przy ustaleniu wartości szacunkowej zamówienia na zimowe utrzymanie dróg.

W dalszej części posiedzenia Zarząd wyraził zgodę na ogłoszenie przetargu w formie zapytania ofertowego przez Powiatowy Zarząd Dróg w Nidzicy na wycinkę drzew na pniu w zamian za pozyskane drewno. Ten rodzaj przetargu nie skutkowałby nakładami finansowymi na to przedsięwzięcie.

Następnie Zarząd wyraził zgodę na nieodpłatne przekazanie od Gminy Nidzica prawa użytkowania wieczystego działki nr 157/9 położonej w obrębie Nr 2 miasta Nidzica na rzecz Powiatu Nidzickiego. Powyższa działka stanowi drogę w części bezpośrednio przylegającą do ulicy Kolejowej – tj. drogi powiatowej.

Kolejnym punktem obrad Zarządu było omówienie wniosku złożonego przez dłużnika w sprawie umorzenia należności w wys. 24 657zł z tytułu obciążenia kosztami usunięcia, przechowywania, oszacowania pojazdu marki Fiat 126P. Zarząd wyraził zgodę na zastosowanie ulgi wobec dłużnika w formie rozłożenia na raty. Wysokość raty ustalono na 200zł miesięcznie.

W omawianym okresie międzysesyjnym uczestniczyłem:

- w dniu 7.10.2012r. w IX Kampanii Pól Nadziei „Hospicjum to też życie”;
- w dniu 11.10.2012r. w IV Powiatowych Targach Pracy w Nidzicy;
- w dniach 12 – 14.10.2012r. w XI Polsko – Niemieckim Samorządowym Kongresie Komunalnym w Elblągu;

- w dniu 15.10.2012r. w Powiatowych obchodach Dnia Edukacji Narodowej w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Nidzicy;
- w dniu 16.10.2012r. w obchodach Dnia Edukacji Narodowej Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym – Koło w Nidzicy;
- w dniu 22.10.2012r. w obchodach Dnia Białej Laski;
- w dniu 24.10.2012r. w spotkaniu w celu podjęcia działań i ustalenia rozmiaru szkód wyrządzonych przez zwierzynę łowną organizowanym przez Nadleśnictwo Olsztynek.

Sporządziła:
Anna Załoga